

# HV Invest ApS

c/o Hemming Van, Haugstedgårdsvej 3, 5230 Odense M

CVR-nr. 25 78 75 87



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 21. april 2017

Dirigent:

.....  
Hemming Van



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Ledelsesberetning	6
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	HV Invest ApS
Adresse, postnr. by	c/o Hemming Van, Haugstedgårdsvej 3, 5230 Odense M
CVR-nr.	25 78 75 87
Stiftet	20. november 2000
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	66 12 14 24
Bestyrelse	Lisa Hagen Van, formand Hemming Van Kaspar Dirach Van Sebastian Dirach Van Theresa Hagen Van
Direktion	Hemming Van
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, 5000 Odense C
Datterselskaber	FHØ af 27.05.2011 A/S Easyfood A/S Hv Holding (Thailand) Co., LTD



## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab, drive investeringsvirksomhed, herunder inden for handel og industri og dermed beslægtet virksomhed.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 16.646 t.kr. og anses for tilfredsstillende.

Selskabet afhændede ved årsskiftet 2015/16 ejerandelen i den tilknyttede virksomhed Daloon A/S. Værdien af den afhændede kapitalandel var indregnet i årsrapporten 2015 til afhændelsesprisen, hvorfor afståelsen ikke har påvirket indeværende års resultat

#### **Forventninger til fremtiden**

Det er ledelsens opfattelse, at selskabet i 2017 vil give et resultat på samme niveau.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter statusdagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2016	2015
	Andre driftsindtægter	0	98
	Andre eksterne omkostninger	-310	-68
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>-310</b>	<b>30</b>
2	Personaleomkostninger	-227	-45
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>-537</b>	<b>-15</b>
6	Indtægter efter skat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.046	4.710
7	Indtægter efter skat af kapitalandele i associerede virksomheder	272	-43
3	Finansielle indtægter	8.478	1.644
4	Finansielle omkostninger	-4	-69
	Nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver	-700	0
	<b>Resultat før skat</b>	<b>17.555</b>	<b>6.227</b>
5	Skat af årets resultat	-909	-301
	<b>Årets resultat</b>	<b>16.646</b>	<b>5.926</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Udbytte for regnskabsåret	4.000	1.500
	Overført til egenkapitalreserver	12.646	4.426
		<b>16.646</b>	<b>5.926</b>



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Balance**

Note	t.kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Finansielle aktiver</b>		
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.695	47.047
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	987	0
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	911	911
		<u>22.593</u>	<u>47.958</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>22.593</u>	<u>47.958</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.871	889
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	10.316	8.652
	Tilgodehavende selskabsskat	66	0
	Andre tilgodehavender	6.621	712
		<u>23.874</u>	<u>10.253</u>
	<b>Værdipapirer</b>	<u>35.509</u>	<u>7.969</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>191</u>	<u>780</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>59.574</u>	<u>19.002</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>82.167</u>	<u>66.960</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2016	2015
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Selskabskapital	2.500	2.500
	Overført resultat	75.313	62.659
	Foreslået udbytte	4.000	1.500
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>81.813</b>	<b>66.659</b>
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	224	0
	Selskabsskat	0	270
	Anden gæld	130	31
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>354</b>	<b>301</b>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>354</b>	<b>301</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>82.167</b>	<b>66.960</b>

1 Anvendt regnskabspraksis  
10 Begivenheder efter balancedagen  
11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
13 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HV Invest ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskaber for HV Invest ApS og dattervirksomheder indgår i koncernregnskabet for HV Holding ApS.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling for:

##### 1. Udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder

Punkt 1: Udbytte modtaget fra kapitalandele i dattervirksomheder indregnes fremover altid i resultatopgørelsen. Hvis den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiverne i dattervirksomheder overstiger kostprisen, eller hvis der udloddes et større beløb end årets overskud, vil dette være en indikation på værdiforringelse, der medfører krav om nedskrivningstest. Tidligere blev udbytte, der oversteg den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden, modregnet i kostprisen.

##### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Langfristede aktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

##### Resultatopgørelse

###### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

###### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter besættelsehonorar, løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere.

###### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiverne i dattervirksomheden, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen. Den andel af skatten, der indregnes i resultatopgørelsen, og som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

##### Balance

##### Finansielle aktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele består af børsnoterede samt unoterede aktier, der af ledelsen anses som langfristet investering. Børsnoterede og unoterede aktier måles til dagsværdi. Dagsværdien af unoterede aktier er opgjort på grundlag af aktuelle markedsdata og anerkendte værdiansættelsesmetoder for unoterede aktier (niveau 3 i dagsværdihierarkiet). Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

##### Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen. Realiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

##### Egenkapital

##### Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

t.kr.	2016	2015
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	227	45
	<u>227</u>	<u>45</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	379	368
Renteindtægter fra dattervirksomheder	1.346	1.136
Øvrige finansielle indtægter	6.753	140
	<u>8.478</u>	<u>1.644</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning på tilgodehavende	0	69
Andre finansielle omkostninger	4	0
	<u>4</u>	<u>69</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Sambeskatningsbidrag	909	301
	<u>909</u>	<u>301</u>
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	99.775	99.775
Tilgang	23.918	0
Afgang	-83.125	0
Anskaffelsessum 31. december	<u>40.568</u>	<u>99.775</u>
Reguleringer 1. januar	-52.728	-61.006
Reguleringer tilgang	-23.531	0
Reguleringer afgang	45.419	0
Kursregulering af egenkapital	8	2.730
Årets resultat efter skat	10.046	4.710
Regulering i modregning i tilgodehavende	913	838
Udbytte	0	0
Regulering 31. december	<u>-19.873</u>	<u>-52.728</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>20.695</u>	<u>47.047</u>



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**
**6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder - fortsat**

t.kr.	Hjemsted	Ejerandel	Selskabskapital	Egenkapital	Resultat	HV Invest ApS' andel	
						Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi
FHØ af 27.05.2011 A/S	Danmark	100,00 %	500	0	-913	-913	0
HV Holding (Thailand) Co., Ltd.	Thailand	100,00 %	394	251	-143	-143	251
Easyfood A/S	Danmark	60,28 %	18.082	27.807	15.101	9.103	16.762
Easyfood A/S (ejet via EasyHolding A/S)	Danmark	13,28 %				1.999	3.682
I alt				<u>28.058</u>	<u>14.045</u>	<u>10.046</u>	<u>20.695</u>

t.kr.	2016	2015
Resultat i dattervirksomheder	<u>10.046</u>	<u>4.710</u>
	<u>10.046</u>	<u>4.710</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2016	2015
<b>7 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	2.453	2.453
Tilgang	2.000	0
Anskaffelsessum 31. december	4.453	2.453
Reguleringer 1. januar	-2.453	-2.453
Årets resultat efter skat	1.417	1.252
Ikke indregnet underbalancer	-565	-1.295
Nedskrivning af goodwill	-580	0
Regulering i modregning i tilgodehavende	-1.285	43
Regulering 31. december	-3.466	-2.453
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>987</b>	<b>0</b>

t.kr.	Hjemsted	Ejerandel	Sel-skabs-kapital	Egen-kapital	Resultat	HV Invest ApS' andel	
						Årets resultat	Regn-skabs-mæssig værdi
EasyHolding A/S	Danmark	33,33 %	1.500	-1.248	5.552	1.850	-416
eHUBnordic ApS	Danmark	20,00 %	333	4.936	-2.164	-433	987
						1.417	571
						-565	416
						-580	0
<b>I alt</b>						<b>272</b>	<b>987</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

<b>8</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>	
	t.kr.	2016
	Kostpris 1. januar	911
	Tilgang	700
	Kostpris 31. december	1.611
	Værdireguleringer 1. januar	0
	Årets værdireguleringer	-700
	Værdireguleringer 31. december	-700
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>911</b>

Heraf udgør 911 t.kr. unoterede aktier.

t.kr.	2016	2015
<b>9</b>		
<b>Selskabskapital</b>		
Egenkapital 1. januar	66.659	58.003
Valutakursregulering vedrørende udenlandske dattervirksomheder	8	2.730
Årets resultat	12.646	4.426
Foreslået udbytte	4.000	1.500
Betalt udbytte	-1.500	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>81.813</b>	<b>66.659</b>

Selskabskapitalen består af 2.500.000 anparter à 1 kr.

Selskabskapital:

Selskabskapital 1. januar	2.500	2.500
Selskabskapital 31. december	2.500	2.500
Overført resultat:		
Overført resultat 1. januar	62.659	55.503
Valutakursregulering af primo egenkapital til ultimokurser i udenlandske dattervirksomheder	8	2.808
Valutakursregulering af dattervirksomhedsresultat til ultimokurser	0	-78
Overført fra resultatdisponering	12.646	4.426
Overført resultat 31. december	75.313	62.659
Foreslået udbytte:		
Foreslået udbytte 1. januar	1.500	0
Foreslået udbytte 31. december	4.000	1.500
Betalt udbytte	-1500	0
Foreslået udbytte 31. december	4.000	1.500
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>81.813</b>	<b>66.659</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten

#### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

HV Invest ApS har afgivet selvskyldnerkaution for:

Easyfood A/S' kreditfaciliteter i Nordea Bank, t.kr. 39.000 pr. 31. december 2016 udgør mellemværende med Nordea Bank t.kr. 32.032.

HV Invest ApS er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i HV Holding ApS-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter, kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningen.

Skyldige selskabsskatter m.v. pr. 31. december 2016 i sambeskatningen udgør t.kr. 2.203.

Easyfood A/S hæfter som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

#### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2016.

#### 13 Nærtstående parter

HV Invest ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af anpartskapitalen:

HV Holding ApS, Odense.